
                                                                                                                         
  

 

   
 

 

 

 

Sito web: www. iissfiore.edu.it    Pec: bais02900g@pec,istruzione.it   - Peo: bais02900g@istruzione.it  
Codice Fiscale 93005290726 – Codice Ministeriale: BAIS02900G - CODICE UNIVOCO D’UFFICIO UFBNRG 

=============================================================================================  

Sede Centrale: Via Padre A. M. di Francia, 4 - 70026 Modugno - Tel.  080/5325532 Fax 080/5368685  

Sede associata: Via Roma, 6 – 70025 Grumo Appula Tel./Fax 080/622141 Indirizzo E.mail: itc.grumo@libero.it 

 

 

Ai Docenti e al Personale    

IISS TOMMASO FIORE 

All’ALBO 

AL Sito web 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DEI CURRICULA - PROCEDURA DI SELEZIONE 

COMPARATIVA RIVOLTA AL PERSONALE INTERNO PER L’INDIVIDUAZIONE DELLE SEGUENTI FIGURE 

PROFESSIONALI ESPERTO – PROGETTO “ITALIA CHIAMA UCRAINA” -  

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione - Fondo   Sociale Europeo (FSE).  

Asse I-Istruzione-Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3-Azioni 10.1.1,10.2.2 e 10.3.1-Nota di adesione 

prot.n.91181 del 30 giugno 2023 per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli 

alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico 

e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’Istruzione e del merito del 23/06/2023 n.124.   

TITOLO: ITALIA CHIAMA UCRAINA  

Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2023-42 

Cup: E34C23000300001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la Scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 IT 05 M20 P001 (FSE-FESR); 

 

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la Scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 -2020 Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo Specifico 10.2 - 

Azione 10.2.5 – Competenze trasversali; 

 

VISTA la Nota di adesione prot.n.91181 del 30 giugno 2023 per la realizzazione di percorsi formativi volti a 

favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel 

nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 

attuazione del decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito del 23/06/2023 n.124;  

 

VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la delibera n. 35 del Consiglio di Istituto Verbale n. 6 del 20.07.2023 con cui è stata ratificata la candida-

tura del Progetto “Italia chiama Ucraina” ed è stata assunta in bilancio la relativa somma di € 6.482,00; 

 

VISTA la comunicazione di approvazione del progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2023-42 e del relativo  

mailto:itc.grumo@libero.it




 

 
  

 

 

finanziamento e di autorizzazione all’avvio delle attività prot. AOOGABMI - 95774 del 12/07/2023; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei e n. 1304/2013 relativo al FSE e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTO il Manuale Operativo per la procedura di Avvio Progetto pubblicato con nota MIUR prot. n. AOODGEFID  

20603 del 14 giugno 2017; 

 

VISTO il Manuale di Procedura di gestione pubblicato con nota MIUR prot. n. AOODGEFID 29817 del 19 

novembre 2018;  

 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/21586 del 

30/08/2017 e la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/38115 del 18/12/2017 con cui sono state fornite indicazioni 

circa l’iter da seguire per il conferimento degli incarichi; 

 

VISTO il PTOF dell’Istituto;  

 

VISTA la delibera n. 32 del Collegio dei Docenti del 28.03.2023 in cui sono stati individuati i criteri per la 

selezione delle figure professionali da impegnare nei progetti PON; 

 

VISTA la delibera n. 20 del Consiglio di istituto del 28.03.23 in cui stati approvati i criteri i per la selezione delle 

figure professionali da impegnare nei progetti PON; 

 

VISTA la determina a contrarre del 27 agosto 2023 prot. 8146/IV-5; 

 

CONSIDERATA la necessità di conferire un incarico di ESPERTO;  

 

VISTA  la procedura di selezione comparativa rivolta al personale per l’individuazione della figura professio-

nale di “ESPERTO”,  prot. 8148 del 27.08.2023; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui ai relativi Avvisi, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come 

sopra delineate; 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

come sopra delineate; 

 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il prof. Caragnano 

Giancarlo, presidente, il prof. Ciccarese Fabio, componente e la prof.ssa Ferrari Giulia componente 

anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti;  

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 



 

 
  

 

 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

DECRETA 

È nominata, la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 

Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente CARAGNANO GIANCARLO 

Componente CICCARESE FABIO  

Componente FERRARI GIULIA 

 

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, prof.ssa 

Ferrari Giulia. 

I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano compensi/emolu-

menti/indennità/rimborsi spese. 

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari. 

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui agli Avvisi in premessa.  

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

La Commissione è convocata in data 4 settembre alle ore 13.00. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Ammi-

nistrazione Trasparente del sito istituzionale. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosaria Giannetto 
 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 


		2023-09-04T20:10:28+0000
	GIANNETTO ROSARIA




